

Entreprenørselskabet Egedesminde A/S

Frederik Lyngesvej 16, 3950 Aasiaat

CVR-nr. 81 78 48 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Per B. T. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Entreprenørselskabet Egedesminde A/S Frederik Lyngesvej 16 3950 Aasiaat
	E-mail: mail@eeas.gl
	CVR-nr.: 81 78 48 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Jensen Per Bovien Thorning Christensen Flemming Lange Nielsen
Direktion	Per Bovien Thorning Christensen, Bobestyrer
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Bankforbindelse	Grønlandsbanken

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i entreprenør- og vognmandsforretning, autoværksted samt udlejning af boliger og hotelvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.846.745 mod 789.664 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.773.266 mod 220.434 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at selskabets ejer Carl Lauridsen gik bort i februar måned 2022, hvorfor selskabets drift i 2022 har haft til formål, at afvikle de aktiver og den aktivitet der har været i selskabet. Selskabet har afviklet selskabets aktiver hen over årets løb, således at der ved årets udgang ikke længere er driftsmæssige aktiver i selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventes likvideret i løbet af foråret 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.846.745	789.664
1 Personaleomkostninger	-376.157	-411.011
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-73.301</u>
Driftsresultat	2.470.588	305.352
Andre finansielle indtægter	0	4.320
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-14.942</u>	<u>-1.263</u>
Resultat før skat	2.455.646	308.409
4 Skat af årets resultat	<u>-682.380</u>	<u>-87.975</u>
Ordinært resultat efter skat	1.773.266	220.434
Årets resultat	<u>1.773.266</u>	<u>220.434</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.773.266</u>	<u>220.434</u>
Disponeret i alt	<u>1.773.266</u>	<u>220.434</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	0	1.441.371
Materielle anlægsaktiver i alt	0	1.441.371
Anlægsaktiver i alt	0	1.441.371
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	50.000
Varebeholdninger i alt	0	50.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	22.311
Andre tilgodehavender	4.964.843	0
Tilgodehavender i alt	4.964.843	22.311
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.100	53.820
Værdipapirer i alt	53.100	53.820
Likvide beholdninger	928.007	1.313.056
Omsætningsaktiver i alt	5.945.950	1.439.187
Aktiver i alt	5.945.950	2.880.558

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.754.498	-18.768
Egenkapital i alt	2.254.498	481.232
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	87.975
Hensatte forpligtelser i alt	0	87.975
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	585.000	45.150
Selskabsskat	775.655	0
Anden gæld	2.330.797	2.266.201
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.691.452	2.311.351
Gældsforpligtelser i alt	3.691.452	2.311.351
Passiver i alt	5.945.950	2.880.558

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-239.202	260.798
Årets overførte overskud eller underskud	0	220.434	220.434
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-18.768	481.232
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.773.266	1.773.266
	500.000	1.754.498	2.254.498

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	1.773.266	220.434
9 Reguleringer	-3.141.085	-368.806
10 Ændring i driftskapital	-4.288.085	-631.205
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.655.904	-779.577
Renteindbetalinger og lignende	0	-1
Renteudbetalinger og lignende	-14.942	-1.263
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.670.846	-780.841
Aktiebaseret vederlæggelse	0	-87.975
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	6.019	3.602
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.664.827	-865.214
Salg af materielle anlægsaktiver	5.279.778	650.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	5.279.778	650.000
Ændring i likvider	-385.049	-215.214
Likvider 1. januar 2022	1.313.056	1.528.270
Likvider 31. december 2022	928.007	1.313.056
 Likvider		
Likvide beholdninger	928.007	1.313.056
Likvider 31. december 2022	928.007	1.313.056

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	371.148	411.011
Personaleomkostninger i øvrigt	5.009	0
	376.157	411.011
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	0	73.301
	0	73.301
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.942	1.263
	14.942	1.263
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	770.355	0
Årets regulering af udskudt skat	-87.975	87.975
	682.380	87.975
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	7.238.219	8.678.219
Afgang i årets løb	-7.238.219	-1.440.000
Kostpris 31. december 2022	0	7.238.219
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.796.848	-7.128.547
Årets afskrivninger	0	-73.301
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.796.848	1.405.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	0	-5.796.848
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	1.441.371

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.879.360	1.879.360
Kostpris 31. december 2022	1.879.360	1.879.360
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.879.360	-1.879.360
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.879.360	-1.879.360
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	0	-87.975
	0	-87.975

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev nom. 900 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 0 t.kr.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	73.301
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-3.838.407	-615.000
Andre finansielle indtægter	0	-4.320
Øvrige finansielle omkostninger	14.942	1.263
Skat af årets resultat	682.380	175.950
	<u>-3.141.085</u>	<u>-368.806</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	50.000	42.040
Ændring i tilgodehavender	-4.942.532	9.673
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	604.447	-682.918
	<u>-4.288.085</u>	<u>-631.205</u>